ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số: 8009/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày 21 tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề xuất phương án giao đất để kêu gọi đầu tư

và bố trí khu thể dục thể thao – nhà văn hóa huyện

Kính gửi:

Ban Thường vụ Huyện ủy

Căn cứ Quyết định số 285/QĐ.UB ngày 23/5/2005 của Ủy ban nhân dân

huyện Tháp Mười về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết Trung tâm thể dục thể

thao huyện Tháp Mười;

Nhằm tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số

627/KH-UBND ngày 30/01/2023 của UBND huyện Tháp Mười về xúc tiến và

kêu gọi đầu tư, xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội năm 2023. Kế hoạch số

435/KH-UBND ngày 13/01/2023 về Xây dựng, quảng bá hình ảnh địa phương

và phát triển du lịch đặc thù huyện Tháp Mười năm 2023 và phát triển đô thị.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy về phương

án điều chỉnh quy hoạch để kêu gọi đầu tư tại khu thể dục thể thao huyện, đồng

thời bố trí lại khu thể dục thể thao mới, gồm các nội dung sau:

1. Khu thể dục thể thao hiện trạng

- Khu thể dục thể thao huyện hiện tại có tổng diện tích khoảng 9.277m2,

bao gồm các hạng mục nhà thi đấu đa năng, 02 sân tenis, nhà vệ sinh, căn tin,

nhà để xe, sân bóng chuyền; hạ tầng hoàn chỉnh gồm đường tưới nhựa, cống

thoát nước BTCT, kết nối giao thông đối ngoại trực tiếp ra đường Hùng Vương

và đường Nguyễn Văn Cừ.

- Phương án giao đất: Dự kiến sử dụng khoảng 5.600m
2
/9.277m

2
 chuyển

từ đất TDTT (TDTT) sang đất Thương mại dịch vụ (TMDV) để giao cho nhà

đầu tư thực hiện các dự án siêu thị, trung tâm thương mại,…Tiền cho thuê sử

dụng đất thời hạn 50 năm, trả tiền hàng năm khoảng 48.000đồng/m
2
/năm

tương

ứng 13,44 tỷ.

- Phần diện tích còn lại 3.577m
2
/9.277m

2
 chuyển sang đất phân lô nền

(khoảng 26 nền, diện tích 80m
2
/nền), thu tiền sử dụng đất khoảng 65 tỷ, đầu tư

lại hạ tầng hoàn chỉnh, bố trí khu vực trồng cây xanh 221m
2
, tổng kinh phí đầu

tư khoảng 2 tỷ.

(Kèm sơ đồ vị trí)

2. Khu thể dục thể thao mới và Khu văn hóa

2

- Khu TDTT mới dự kiến điều chỉnh mở rộng từ qui hoạch khu công viên

cũ đã được phê duyệt (3,2ha); qui mô mở rộng qui hoạch khoảng 5,9ha gồm các

hạng mục:

Nhà thi đấu đang năng có khán đài, với sức chứa khoảng 500 chỗ, bên

trong có thể bố trí được các môn thi đấu trong nhà như: cầu lông, bóng chuyền,

bóng rổ, bóng đá,…; 02 sân tenis; hồ bơi đủ chuẩn để thi đấu; nhà tập võ.

Ngoài ra, bố trí thêm các khu vực dịch vụ thể thao để xã hội hóa như các

câu lạc bộ thể hình, thể dục thẩm mỹ, yoga, cửa hàng dụng cụ thể thao, quầy

hàng lưu niệm, căn tin,…

Phần diện tích còn lại bố trí đường giao thông nội bộ, giao thông đối

ngoại, bãi đổ xe, khuôn viên cây xanh và các công trình phụ trợ khác.

- Dự kiến thu hồi đất thêm khoảng 04ha để bố trí nhà văn hóa, khu công

viên cây xanh, khu thương mại dịch vụ hoặc khu giáo dục.

- Tổng kinh phí thu hồi đất 10ha khoảng 36 tỷ.

Kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT và HT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T14:07:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-21T14:10:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!